苏继电气
DSP-611 系列
数字线路保护测控装置
说 明 书
重  要  提  示
感谢您使用苏州苏继电气有限公司的产品。为了安全、正确、
高效地使用本装置，请您务必注意以下重要提示：
1) 本说明书仅适用于：

DSP-611 数字线路保护测控装置适用于 66kV 及以下电压等级的小电流接地
系统或配电流电压保护的 110kV线路，是线路单元的间隔层设备。
1.2 型号说明
DSP-611 数字线路保护测控装置是 ASL-600 系列典型设计产品，DSP-611 系
列装置包括：DSP-611、DSP-611A（B、C、D、E、F、G、H）。
装置型号根据通讯模式按照表 1分类，非标配置型号在订货合同（或技术协
议）和装置出厂检验报告中体现，不在装置前面板上体现。
表 1
型 号 通讯模式
DSP-611 单 CAN或单 485 (标准配置)订货时说明要求
DSP-611A 双 CAN
DSP-611B 单 485
DSP-611C 双 485
DSP-611D 单电口以太网
DSP-611E 双电口以太网
DSP-611F 单光纤以太网
DSP-611G 双光纤以太网
DSP-611H 双电口以太网+单 485
1.3 功能
1.3.1保护功能
a) 三段式电流保护：包括速断、延时速断、过流保护；三段均带有低电压闭锁功能和
方向闭锁功能，并可单独投退；
b) 重合闸功能：保护具有三相一次自动重合闸；
重合闸后加速功能；
重合闸检同期/检无压功能；
c) 低频减载功能：具有滑差闭锁、低电流闭锁、低电压闭锁功能，并可单独投退；
低频减载出口可选择跳闸（闭锁重合闸）或告警；
d) 零序电流保护：出口可选择跳闸或告警；
e) 反时限过流保护
f) 小电流接地选线功能；
1
数字线路保护测控装置 DSP-611系列 说明书 苏继电气
g) 过负荷保护；
h) 母线充电保护；
i) 失压保护。
1.3.2通讯功能
a) 装置可提供四种通讯模式：485通讯、CAN通讯、电口以太网通讯和光纤以太网通讯；
（订货时需说明）
b) 装置上传实时数据，包括测量数据、录波数据、故障、告警信号及所有的保护整定
值、配置、系数等。可远方在线修改定值和投退保护功能；
c) 接收上级下发的控制命令，包括：系统对时、定值整定及数据的读写命令等。
1.3.3操作箱功能
a) 装置内含具备防跳功能的操作箱；操作回路的分合闸电流能够自适应。
1.3.4装置自检功能
a) 装置自动检测RAM、ROM、A/D及电源消失等故障；
b) 自动检测定值、配置、系数等参数。
1.3.5事件记录、故障录波
a) 记录事件内容包括保护动作事件、装置自检故障；
b) 记录保护动作事件的类型、动作时刻及保护动作时的运行参数；记录装置自检
故障事件的类型和发生时刻；
c) 故障录波的内容包括：保护动作的时刻、保护动作的类型及启动录波前后的有
效值；
d) 故障录波的数据长度：通道的故障前2周波及故障后4周波，每个通道共计192点；
e) SOE 可掉电保存 48 组数据，故障报告可掉电保存 16 组数据。
1.3.6监控功能
a) 装置具有测量电流、电压、频率等模拟量的遥测功能；
b) 采集断路器、储能、隔离刀闸、远方╱就地等位置信号及其它开关量信号的遥
信功能；
c) 分、合断路器及储能的遥控功能。
1.3.7显示功能
a) 面板上具有汉字液晶显示、状态指示灯和键盘操作，可方便地实现测量跟踪监
视、在线修改定值或投退保护功能，并可通过复归按键或远方控制复归故障指
示灯。
2
数字线路保护测控装置 DSP-611系列 说明书 苏继电气
2 通用技术数据
2.1 额定直流数据
a) 电压220V、110V（订货时需注明）；
b) 直流电压纹波系数不大于2%，电压波动为额定电压80～115% 。
2.2 额定交流数据
a) 额定交流电流In：5A、1A（需注明）；
b) 额定交流电压Un：100V；

保护动作后，可通过按面板上的“复归”键来就地复归，也可远方复归。按“复归”键
时可瞬间显示8-0画面。
9 订货须知
用户选用DSP型变电站自动化系统，需提供以下相应说明及参数：
a) 系统主接线图；
b) 变电站二次设备技术要求；
c) 交直流电压；
d) 断路器型号及跳、合闸电流；
e) 屏体外型尺寸、颜色；
f) 装置是否选配通讯插件。
1：定值打印
2：故障报告打印
3：SOE 打印
8-0
选择 8 后按“确定”键，
显示 8-0画面
 1: 装置状态查看
 2: 遥控传动实验
3: 读写保护数据
4:  SOE 数据查看
5：故障报告查看
6： 读写通讯信息
7：读装置版本号
8：网络信息打印
0
子菜单 8.0
主菜单
在子菜单 8.0 按“返回”键
确认打印按 ENTER
  退出按 ESC
8-1
选择 1
返回 8-0
请选故障组号：10
8-2
选择 2
返回 8-0
确认打印按 ENTER
  退出按 ESC
8-2-1
按“”或“”
键选择需要打印的
故障报告组号，按
“确定”键，进入
子菜单 8-2-1
返回 8-2
复归
9-0
请选 SOE 组号：10
8-3 8-3-1
选择 3
确认打印按 ENTER
  退出按 ESC
按“”或“”
键选择需要打印的
SOE 组号，按“确
定”键，进入子菜
单 8-3-1
返回 8-3 返回 8-0
30
数字线路保护测控装置 DSP-611 系列 说明书 苏继电气
附录 A：机械安装尺寸图（外形尺寸：宽×高×深=150×230×208）
137
21
2
139
背视图 开孔图
正视图
220
150 190
侧视图
208